

## Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

2 czerwca

- Z ogromną wdzięcznością i wzruszeniem odebrałam z rąk Wojewody Dolnośląskiej Anny Żabskiej - Odznakę Honorową za Zasługi dla Samorządu Terytorialnego. Odznaka została ustanowiona Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 12 czerwca 2015 r. i jest wyrazem uznania dla osób szczególnie zasłużonych dla idei samorządności w Polsce. Wyróżnienie stanowi także wyraz wdzięczności za długoletnią służbę publiczną oraz skuteczne działania na rzecz mieszkańców Dolnego Śląska.

3 czerwca

- Odwiedziły mnie - Martyna Rams i Roksana Kuś, studentki III roku europeistyki na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu Wrocławskiego, wraz ze swoją promotorką, prof. dr hab. Aldoną Wiktorską - Świątką z Instytutu Studiów Europejskich. Tematem rozmowy była przygotowywana przez studentki – pierwsza na wydziale wspólna praca licencjacka pt. „Strategiczne kierunki wzmacniania konkurencyjności terytorialnej i atrakcyjności osadniczej Świdnicy poprzez wdrożenie unijnej inicjatywy Nowy Europejski Bauhaus”. Praca koncentruje się na możliwościach wykorzystania założeń Nowego Europejskiego Bauhausu do dalszego rozwoju średnich miast, takich jak Świdnica. To inicjatywa Unii Europejskiej promująca tworzenie pięknych, zrównoważonych i dostępnych dla wszystkich przestrzeni do życia. Łączy działania na rzecz ochrony środowiska z wysoką jakością architektury, urbanistyki i życia społecznego. Jej celem jest budowanie miejsc, które są jednocześnie ekologiczne, funkcjonalne i przyjazne mieszkańcom. Nasze miasto posiada wiele atutów wpisujących się w idee tej unijnej inicjatywy – bogate dziedzictwo kulturowe i zabytki, liczne tereny zielone, zwartą i funkcjonalną zabudowę oraz wysoki komfort życia charakterystyczny dla średnich miast. To połączenie historii, jakości przestrzeni publicznej i potencjału rozwojowego sprawia, że Świdnica stanowi interesujący przykład wdrażania rozwiązań promowanych przez Nowy Europejski Bauhaus.

9 czerwca

- Miałam przyjemność wręczyć nagrody zwycięzcom XX jubileuszowej edycji Konkursu Historycznego „Świdnica – moje miasto” – wydarzenia, które od dwóch dekad pomaga młodym mieszkańcom poznawać i odkrywać historię naszego miasta. Organizatorem konkursu od samego początku jest Stowarzyszenie Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich. Jego inicjatorami byli przed laty notariusz Władysław Duduś oraz przedsiębiorca Jerzy Franckiewicz. Konkurs od lat realizowany jest we współpracy z Muzeum Dawnego Kupiectwa. To właśnie pracownicy naukowemu muzeum przygotowują

pytania oraz oceniają prace uczestników pod przewodnictwem dyrektora dr Dobiesława Karsta, przy udziale Andrzeja Deski i dra Igora Rosłońskiego. Tym razem tematem wiodącym konkursu była historia wojskowości na terenie Świdnicy. W tegorocznej edycji jak zawsze szkoły były reprezentowane przez trzyosobowe drużyny. Najlepsze wyniki indywidualne osiągnęli: I miejsce – Maja Sikora (II LO), II miejsce – Filip Jarosz (I LO), III miejsce – Gabriel Wrona (I LO). Pierwsze miejsce w klasyfikacji drużynowej zajęła drużyna z I Liceum Ogólnokształcącego w Świdnicy.

11 czerwca

- Wzięłam udział w spotkaniu w Starostwie Powiatowym w Świdnicy w trakcie którego starosta Piotr Fedorowicz podpisał umowę ze Środowiskowym Domem Samopomocy PSONI Koło w Świdnicy o wsparciu finansowemu w wysokości 3 milionów złotych. Dzięki pieniądзом z Powiatu Świdnica oraz Gminy Miasto Świdnica organizacja pozarządowa dokończy budowę mieszkań wspomaganych, sali rehabilitacyjnej i świetlicy integracyjnej. Nowy budynek powstaje przy ulicy Mieczysława Kozara-Słobódzkiego. Cała inwestycja realizowana jest w oparciu o dotację z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Ta jednak okazała się zbyt mała, by zadanie dokończyć. Termin realizacji upływa w listopadzie tego roku. PSONI ma w tej chwili pod opieką około 150 osób - od dzieci po osoby dorosłe. Edukacja, rehabilitacja, warsztaty, integracja - to najważniejsze realizowane przez organizację cele.
- Mój zastępca Krystian Werecki otworzył IV Świdnicki Bieg Przedszkolaków, który zgromadził blisko 90 dzieci z miejskich przedszkoli. Na starcie stanęły dziewczynki i chłopcy z roczników 2019 i 2020, którzy mieli do pokonania dystans 100 metrów. Choć na bieżni nie brakowało sportowej rywalizacji, to najważniejsza była dobra zabawa i aktywność fizyczna. Zgodnie z ideą wydarzenia każdy uczestnik był zwycięzcą. Na mecie na wszystkie dzieci czekały pamiątkowe medale oraz gratulacje za odwagę i udział w biegu.
- Mój zastępca Krystian Werecki uczestniczył w ceremonii dekoracji uczestników finałowej edycji Świdnickich Czwartków Lekkoatletycznych, która odbyła się na Stadionie Miejskim im. Janusza Kusocińskiego. Finałowe zawody tradycyjnie wyłoniły najlepszych uczestników całego cyklu. Medale i upominki trafiły do młodych lekkoatletów, którzy przez ostatnie tygodnie regularnie uczestniczyli w zawodach i osiągalili najlepsze rezultaty. Za organizację cyklu odpowiadają: Świdnicka Grupa Biegowa, Świdnicki Ośrodek Sportu i Rekreacji, LKS Champion Świdnica, Powiatowe Zrzeszenie LZS w Świdnicy, Lokalna Organizacja Turystyczna Księstwo Świdnicko-Jaworskie oraz Urząd Miejski w Świdnicy.

12 czerwca

- Wzięłam udział w posiedzeniu kapituły 12. Dolnośląskiego Plebiscytu Gospodarczego „Gwiazdy Biznesu” 2026, które oficjalnie rozpoczęło nabór zgłoszeń do tegorocznej edycji konkursu. Wydarzenie to od lat wskazuje i promuje najdynamiczniej rozwijające się mikro, małe oraz średnie przedsiębiorstwa, podmioty ekonomii społecznej, instytucje i samorządy, a także działania z zakresu biznesu odpowiedzialnego społecznie. W tegorocznej edycji uczestnicy będą mogli zgłaszać się w następujących

kategoriach: Mikro Firma, Mała i Średnia Firma, Podmiot Ekonomii Społecznej, Biznes Odpowiedzialny Społecznie, Samorząd Przyjazny Biznesowi, Startup Aglomeracji Wałbrzyskiej, Zielona Firma.

- Moi zastępcy Krystian Werecki i Katarzyna Fitrzyk wzięli udział w III Targach Wolontariatu, które ponownie zgromadziły w centrum miasta organizacje pozarządowe oraz mieszkańców zainteresowanych działalnością społeczną i wolontariatem. Wydarzenie było okazją do poznania inicjatyw realizowanych przez lokalnych społeczników, rozmów o codziennej pracy organizacji oraz wymiany doświadczeń pomiędzy osobami zaangażowanymi w działania na rzecz innych. Podczas wydarzenia swoją działalność prezentowały między innymi: Fundacja Ładne Historie, Świdnickie Stowarzyszenie Amazonki, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Fundacja Mam Pomysł operator miejskiego schroniska dla bezdomnych zwierząt, Hufiec ZHP Świdnica, świdnicki oddział Polskiego Czerwonego Krzyża, Fundacja „A ja?”, świdnickie koła Polskiego Związku Niewidomych czy Młodzieżowa Rada Miasta.
- Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk na zaproszenie Szkoły Tańca Dance Mania w Świdnicy uczestniczyła w uroczystej gali tanecznej kończącej sezon taneczny 2025/2026. Podczas wydarzenia na scenie pojawiło się ponad 400 młodych tancerzy, którzy zaprezentowali swój talent oraz ogrom pracy, który wkładają w swoje treningi.
- Tego samego dnia miałam przyjemność wspólnie z moimi zastępcami Krystianem Wereckim i Katarzyną Fitrzyk otworzyć Dni Świdnicy. Święto miasta, które połączyło koncerty znanych artystów, występy lokalnych wykonawców oraz bogaty program atrakcji dla rodzin zostało jak zwykle zorganizowane na terenach OSiR-u przy ul. Śląskiej. Przez 3 dni zabawy na scenie wystąpiły takie gwiazdy polskiej sceny muzycznej takie jak duet Kuba & Kuba, Paktofonika Orkiestra, Wiktor Dyduła czy Beata Kozidrak z zespołem Bajm. Zagrał także pochodzący ze Świdnicy zespół Johnny Trzy Palce. W ostatni dzień zabawy zorganizowano piknik sportowo-rekreacyjny. W programie przewidziano liczne atrakcje rodzinne i sportowe, w tym strefę dmuchańców, miasteczko sportowe LZS, tor rowerowy z pokazami i zawodami, prezentacje klubów sportowych oraz bieg przeszkodowy dla dzieci Mad Kids Race.

13 czerwca

- Mój zastępca Krystian Werecki oficjalnie otworzył Mistrzostwa Polski Kadetek i Kadetów w Sumo. Było to jedno z najważniejszych krajowych wydarzeń w tej dyscyplinie, które wyłoniło mistrzów i mistrzynie kraju w poszczególnych kategoriach wagowych. Imprezę zorganizowano w hali widowiskowo-sportowej im. Haliny Aszkielowicz-Wojno w Świdnicy.

14 czerwca

- W czasie Dnia Sportu, który kolejny już raz świętowaliśmy podczas Dni Świdnicy, wspólnie z dyrektorem OSiR Jerzym Żądło wręczyliśmy puchary, dyplomy i nagrody dla świdnickich szkół podstawowych w ramach "Współzawodnictwa szkolnego 2025-2026". OSiR jest organizatorem sportowego 'Współzawodnictwa szkolnego' świdnickich szkół podstawowych na szczeblu miejskim i współorganizatorem niektórych finałów strefy wałbrzyskiej i finałów dolnośląskich w ramach cyklu

Dolnośląskich Igrzysk Dzieci i Igrzysk Młodzieży Szkolnej prowadzonych na dalszych szczeblach przez Szkolny Związek Sportowy 'Dolny Śląsk'. W ciągu roku szkolnego, poczynając od września 2025 do czerwca 2026 w ramach współzawodnictwa rozegrano łącznie 51 konkurencji sportowych w których udział wzięło 2 815 zawodników i zawodniczek. Dla wszystkich sklasyfikowanych szkół na zakończenie przewidziane były puchary w obu kategoriach oraz sportowe nagrody rzeczowe. Igrzyska Dzieci (klasy 1-6 SP) i Igrzyska Młodzieży (klasy 7-8 SP ) dziewczęta:

- 1. SP 6 – 210 pkt
- 2. SP 8 – 188 pkt
- 3. SP 105 – 177 pkt
- 4. SP 2 – 161 pkt
- 5. SP 1 – 154 pkt
- 6. SP 4 – 105 pkt
- 7. SP 315 – 36 pkt
- 8. SP Społeczna – 17 pkt
- 9. NSP Bliżej Dziecka – 12 pkt
- 10. NKSP Caritas – 10 pkt

Klasyfikacja chłopców:

- SP 6 – 238 pkt
- SP 8 – 212 pkt
- SP 2 – 172 pkt
- SP 1 – 155 pkt
- SP 4 – 142 pkt
- SP 105 – 123 pkt
- SP 315 – 57 pkt
- SP Społeczna – 55 pkt
- NSP Bliżej Dziecka – 18 pkt
- NKSP Caritas – 7 pkt

Świdnicki Ośrodek Sportu i Rekreacji, obok nagród drużynowych postanowił wyróżniać też najlepszych sportowców z poszczególnych szkół biorących udział w corocznej rywalizacji. Wyróżnieni uczniowie otrzymali talony na sprzęt sportowy:

- SP 1 – Julia Zaruska, Dawid Marszałek.
- SP 2 – Nadia Stupień, Franciszek Kościółek.
- SP 4 – Maja Błaszczuk, Oliwier Krzyszkowski.
- SP 6 – Michalina Jaźwik, Aleksander Stasiak.
- SP 8 – Oliwia Aniszewska, Karol Walczak.
- SP 105 – Maja Ćwik, Oleksii Lozynsky.
- SP 315 – Aleksander Szydłowski, Pstryk Szweda.
- NSP BLIŻEJ DZIECKA – Weronika Leśniak, Oleksandr Starodumov.
- SP SPOŁECZNA – Julia Matuszyk, Noah Boesch.
- NKSP CARITAS – Amelia Karwała, Julian Mazurkiewicz.

15 czerwca

- Mój zastępca Krystian Werecki uczestniczył w podsumowaniu dziesiątej edycji konkursu „Zalogowani”, organizowanego przez świdnicki magistrat w ramach programu „Zostańcie z nami – Miasto i Powiat Świdnica”. 164 ósmoklasistów z 10 świdnickich szkół podstawowych wzięło udział w konkursie „Zalogowani”. Przez cały rok szkolny każdy z uczniów odwiedził jedno lokalne przedsiębiorstwo, jedną szkołę branżową oraz schronisko dla bezdomnych zwierząt. Wziął udział w czterech warsztatach z doradztwa zawodowego by sprawdzić swoją wiedzę na temat świdnickiego rynku pracy. „Zalogowani” uczestniczyli również w Forum Edukacyjno-Zawodowym Ziemi Świdnickiej, na którym mieli okazję spotkać się z technicznymi i branżowymi szkołami ponadpodstawowymi oraz pracodawcami z terenu Świdnicy. W czerwcu uczestnicy konkursu zmierzyli się w grze miejskiej, rozwiązując zadania związane z naszym miastem oraz lokalnym rynkiem pracy. Nad całoroczną aktywnością uczniów w każdej szkole czuwał nauczyciel-opiekun. Organizatorem przedsięwzięcia było miasto Świdnica we współpracy ze Stowarzyszeniem Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich, Powiatowym Urzędem Pracy oraz Powiatem Świdnickim. Podczas gali wystąpili młodzi wokaliści świdnickiej Akademii Rozwoju Talentów. Sponsorami tegorocznej edycji byli: Prezydent Świdnicy, SONEŁ S.A., AAM Poland sp. z o.o., IMP Comfort sp. z o.o., Electrolux Poland sp. z o.o., Greenbrier Poland sp. z o.o., RST Group ASI S.A., Krause sp. z o.o., Zupbadura sp. z o.o., CLOOS-Polska sp. z o.o., Colgate-Palmolive Manufacturing (Poland) sp. z o.o., Sonel S.A., Stowarzyszenie Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich.

16 czerwca

- Mój zastępca Krystian Werecki wziął udział w podsumowującej gali „Edukacji do Starości-Nawzajem Sobie Potrzebni”, zorganizowanej przez Regionalną Koalicję na Rzecz Zdrowego Starzenia Się. Wydarzenie było okazją do podsumowania działań realizowanych w ramach projektu, wymiany doświadczeń oraz podkreślenia ogromnej wartości współpracy międzypokoleniowej. Spotkanie zgromadziło uczestników i osoby zaangażowane w budowanie społeczeństwa opartego na wzajemnym szacunku, solidarności i aktywności na każdym etapie życia. Nie zabrakło prezentacji, która przedstawiała działania organizowane w ramach programu, a także podsumowania badań prowadzonych w placówkach oświatowych, a także wspomnienia Krystyny Lasek inicjatorki Koalicji i wdrożenia tego programu. Program pokazał, że młodsze i starsze pokolenia mają sobie nawzajem bardzo wiele do zaoferowania. Wspólne działania, rozmowy i zdobywanie nowych doświadczeń pozwalają przełamywać stereotypy oraz budować relacje oparte na zrozumieniu i wzajemnym wsparciu

18 czerwca

- Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim wzięłam udział w III Debacie o Konstytucji RP pt. „Ile samorządności, a ile centralizacji? Czy Konstytucja RP z 1997 roku wymaga zmian?” W Pałacu Kultury Zagłębia w Dąbrowie Górniczej spotkali się

samorządowcy, eksperci, przedstawiciele świata nauki i polityki, by rozmawiać o przyszłości samorządu terytorialnego, relacjach między władzą centralną a lokalną oraz ewentualnych zmianach w Konstytucji RP. W dyskusji uczestniczyli m.in.: Ireneusz Bil – Prezes Fundacji Amicus Europae, Marcin Bazylak – Prezydent Dąbrowy Górniczej, Aleksander Kwaśniewski – Prezydent RP w latach 1995–2005, prof. Jerzy Hausner – Wicepremier RP oraz Minister Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej w latach 2003–2005, Jerzy Stępień – były Prezes Trybunału Konstytucyjnego, współtwórca reformy samorządowej, prof. Jacek Majchrowski – Prezydent Krakowa w latach 2002–2024, Krzysztof Janik – Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji w latach 2001–2004, prof. Małgorzata Niewiadomska-Cudak – politolożka, profesor uczelni, ekspertka ds. samorządu terytorialnego i administracji, Agata Wojda, prezydentka Kielc, Jan Olbrycht – poseł do Parlamentu Europejskiego, ekspert w dziedzinie polityki regionalnej, dr hab. Krzysztof Szczucki – poseł na Sejm RP, były Szef Rządowego Centrum Legislacji, Jan Kazimierz Czubak – Sekretarz Zarządu Stowarzyszenia Rzeczpospolita Obywatelska.

Szczególnie cieszył aktywny udział młodzieży, która nie tylko przysłuchiwała się dyskusji, ale również zadawała pytania i dzieliła się swoimi spostrzeżeniami dotyczącymi przyszłości państwa i samorządu.

19 czerwca

- Wspólnie z Burmistrzem Strzegomia Krzysztofem Kalinowskim oraz prezesami świdnickiego TBS-u, Markiem Zawiszą i Tomaszem Chojnowskim podpisałam akt notarialny otwierający drogę do realizacji kolejnej inwestycji mieszkaniowej w naszym mieście. Mowa o przekazaniu miejskiej spółce działki o powierzchni ponad 2 hektarów u zbiegu ulic Westerplatte i Izerskiej. To właśnie tam w przyszłości ma powstać nowa inwestycja ŚTBBS składająca się z budynków wielorodzinnych z garażami podziemnymi i niezbędną infrastrukturą towarzyszącą. Jest to kolejny krok w kierunku zwiększenia dostępności mieszkań i dalszego rozwoju Świdnicy. Realizacja inwestycji pozwoli stworzyć nowoczesną i funkcjonalną przestrzeń do życia dla jego przyszłych mieszkańców.
- Mój zastępca Krystian Werecki zainaugurował otwarcie czwartego sezonu basenu letniego przy ul. Śląskiej. Na miłośników wodnej zabawy czekają: dwa baseny rekreacyjne, basen sportowy, brodzik dla dzieci, wodny plac zabaw, zjeżdżalnie i mnóstwo zielonego terenu do wypoczynku. Funkcjonować będzie wypożyczalnia leżaków. Obiekt jest przystosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami ruchowymi. Dostępne są platformy w częściach rekreacyjnych oraz mobilny podnośnik umożliwiający dostanie się do niecek.
- Mój zastępca Krystian Werecki spotkał się z członkami Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich.

20 czerwca

- Wspólnie z moim zastępcą Krystianem Wereckim wzięłam udział w obchodach 15-lecia działalności Fundacji Wspierania Sportu "Łączy nas Football". Przez ten czas organizacja pozarządowa zorganizowała liczne imprezy charytatywne, licytacje i wydarzenia sportowe. Zebrała setki tysięcy złotych, które wspierały między innymi chore dzieci. W trakcie wydarzenia złożyłam gratulacje oraz serdeczne podziękowania prezesowi fundacji Wiesławowi Żurkowi. Centralnym punktem jubileuszowych obchodów był mecz wspomnień rozegrany na stadionie przy ulicy Śląskiej. Na murawie spotkali się byli zawodnicy Polonii Świdnica oraz przedstawiciele Fundacji Łączy nas Football. W spotkaniu udział wzięło około czterdziestu zawodników, wśród których znaleźli się m.in. Janusz Goł, Remigiusz Jezierski, Arkadiusz Piech, Jarosław Solarz, Piotr Juraszek oraz wielu innych byłych piłkarzy związanych ze świdnickim futbolem.

21 czerwca

- Mój zastępca Krystian Werecki uczestniczył w ceremonii dekoracji uczestników Świdnickich Biegów Parkowych – Grand Prix 2026, które odbyły się w parku Sikorskiego. Na starcie stanęło 177 zawodników, bieg ukończyło 175. Wielu zdecydowanie poprawiło swoje czasy, a na pierwszym stopniu podium stanął Alan Dobrowolski z czasem 15:10. Biegacz klubu „Niepokonani” w Boguszowie-Gorcach w kwietniu był drugi. Wśród pań tryumfowała Urszula Krupa z Wrocławia z czasem 17:07.

22 czerwca

- Wspólnie z moim zastępcą Krystianem Wereckim, posłem Robertem Jagłą oraz radnym Michałem Zastawnym odwiedziłam Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne, gdzie za ponad 45 mln złotych powstaje instalacja fotowoltaiczna i wiatrowa, która pozwoli przewoźnikowi samodzielnie produkować prąd do ładowania miejskich autobusów elektrycznych. W ramach inwestycji przewidziano budowę instalacji OZE o łącznej nominalnej mocy wyjściowej 1,63 MW (AC), z magazynem energii o pojemności 6 MWh oraz systemem zarządzania energią. Źródłem energii będzie fotowoltaika o mocy 1,33 MW montowana na carportach, czyli wiatkach autobusowych nad stacjami ładowania, a także 30 pionowych turbin wiatrowych o łącznej mocy 0,3 MW. Zadanie realizowane jest za ponad 45 mln 191 tys. złotych, z czego m.in. ponad 14 mln 355 tys. zł pokryje unijna dotacja z Krajowego Planu Odbudowy, 5 mln zł – pożyczka KPO z Banku Gospodarstwa Krajowego, a blisko 12 mln 625 tys. zł – dotacja z unijnego projektu FEnIKS. Po oddaniu farmy OZE do użytku zmniejszy się zużycie prądu, co w konsekwencji pozwoli na redukcję comiesięcznych kosztów spółki o 172 500,00 zł, a rocznie o ponad 2 miliony złotych. Wartością dodatkową będzie reedukacja emisji dwutlenku węgla.

PREZYDENT MIASTA  
Beata Moskal-Słaniewska

## **Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica**

W maju 2026 r. w porównaniu do kwietnia 2026 r. w Świdnicy nastąpił **spadek liczby bezrobotnych**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku odnotowano wzrost liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy **na koniec maja 2026 r. wyniosła 1248 osób** (w tym 568 kobiet – 45,15 %) i jest **niższa niż przed miesiącem o 69 osób**, tj. o 5,24 % oraz wyższa o 196 osób, tj. o 15 % od liczby osób zarejestrowanych przed rokiem (w maju 2025 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1052 osób).

Do urzędu pracy w maju 2026 r. zgłosiło się **149 osób poszukujących zatrudnienia** (180 osób w maju 2025 r.). Spośród nowo zarejestrowanych **6,71 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w maju 2025 r. – 6,66 %).

**Osoby do 25 roku życia stanowiły 16,77 % ogólnej liczby nowo zarejestrowanych**, a przed rokiem – 15,00 %.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowo zarejestrowanych wyniósł 3,35 %** a przed rokiem 2,77 %.

**W maju 2026 r. 115 osób podjęło pracę** (w tym 59 kobiet), co stanowi 9,21 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 10,64 %). **Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu pracy to osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. Na koniec maja 2026 r. zbiorowość ta liczyła 1248 osób, tj. 93,91 % ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 96,00 %.

**Bez prawa do zasiłku pozostawało 1057 osób**, tj. 84,69 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 880 osób tj. 83,65% w maju 2025 r.

Liczba bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego wynosiła 158 osób** (przed rokiem 106 osób).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych **było 423 osoby**, tj. 33,89% ogółu bezrobotnych (przed rokiem 369, tj. 32,50 %).

**Bez pracy w maju 2026 r. było 107 kobiet**, które nie podjęły zatrudnienia **po urodzeniu dziecka** (w maju 2025 r. – 83).

Liczba zarejestrowanych bezrobotnych cudzoziemców na terenie Świdnicy wyniosła 45 osób (w tym 37 kobiet) przed rokiem 31 osób (w tym 26 kobiety).

Świdnica, dnia 08 czerwca 2026 r.  
Sporządziła: Natalia Majcherek  
Podinspektor  
Tel. 74 856-28-89

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych  
(sporządzony od dnia 28.05.2026 r. do dnia 23.06.2026 r.)**

| Lp. | Przetarg, numer, z dnia, nazwa                                                                                                                                                                                                                                    | Zlecone przez | Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 28 upzp | Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 222 ust. 4 upzp | Wynik przetargu<br>Cena brutto oferty wygranej                                                                               |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1   | Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji<br><b>P-40/V/26 z dnia 22.05.2026 r. dot.<br/>„Przebudowa al. Niepodległości (drogi wojewódzkiej nr 379) w Świdnicy – etapami” – etap II i III</b>                                                                      | DI            | 16 696 699,45 zł                                                     | 18 000 000,00 zł                                                   | <b>Hypmar Sp. z o.o.<br/>58-150 Strzegom<br/>Modłecin 31<br/>cena: 12 916 722,00 zł</b><br>(w trakcie procedury odwoławczej) |
| 2   | Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji<br><b>P-46/VI/26 z dnia 12.06.2026 r. dot.<br/>Rozbiórka budynku przy pl. Grunwaldzkim 7 w Świdnicy w ramach zadania pn. „Rozbiórka kamienicy przy placu Grunwaldzkim 7 w Świdnicy wraz z zagospodarowaniem terenu”</b> | WPI           | 460 662,62 zł                                                        | 567 000,00 zł                                                      | Postępowanie w toku                                                                                                          |
| 3   | Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji<br><b>P-48/VI/26 z dnia 08.06.2026 r. dot.<br/>„Odbudowa kolektora deszczowego wraz z wylotem oraz terenu komunalnego przyległego do brzegu rzeki Bystrzycy przy ul. Kraszowickiej w Świdnicy”</b>                      | DI            | 242 900,00 zł                                                        | 225 000,00 zł                                                      | Postępowanie w toku                                                                                                          |

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |               |               |                                                                                                                                                                                |
|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------------|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 4 | <p>Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji</p> <p><b>P-54/VI/26 z dnia 10.06.2026 r.</b></p> <p><b>dot.</b></p> <p><b>„Utrzymanie międzywala i wysokich skarp rzeki Bystrzycy i Witoszowskiego Potoku na terenie Gminy Miasto Świdnica oraz zbiornika Witoszówka I w obrębie Parku Centralnego w Świdnicy - utrzymanie międzywala i wysokich skarp wałów rzeki Bystrzycy, zbiornika Witoszówka I”.</b></p> | DI | 207 391,15 zł | 223 982,44 zł | <p><b>ROMATECHNIK Wiesława Walczuk</b></p> <p><b>58-100 Świdnica</b></p> <p><b>ul. Dębowa 26/7</b></p> <p><b>cena: 213.624,00 zł</b></p> <p>(w trakcie podpisywania umowy)</p> |
|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------------|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

**Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 130 000 zł do 170 000 zł, zgodnie z Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 170 000,00 zł netto (sporządzony od dnia 28.05.2026 r. do dnia 23.06.2026 r.)**

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |               |               |                     |
|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------------|---------------|---------------------|
| 1 | <p>Postępowanie zgodnie z regulaminem</p> <p><b>P-53/VI/26 z dnia 09.06.2026 r.</b></p> <p><b>dot.</b></p> <p><b>Pełnienie nadzoru inwestorskiego w zakresie poszczególnych branż nad realizacją zadania pn. „Przebudowa al. Niepodległości (drogi wojewódzkiej nr 379) w Świdnicy – etapami” – etap II i III</b></p> | DI | 169 000,00 zł | 207 870,00 zł | Postępowanie w toku |
| 2 | <p>Postępowanie zgodnie z regulaminem</p> <p><b>P-56/VI/26 z dnia 23.06.2026 r.</b></p> <p><b>dot.</b></p> <p><b>„Przebudowa nawierzchni jezdni ul. Jadwigi Śląskiej w Świdnicy” w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa nawierzchni dróg gminnych”</b></p>                                                   | DI | 160 203,22 zł | 198 000,00 zł | Postępowanie w toku |

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami**  
**(sporządzony od dnia 28.05.2026 r. do dnia 23.06.2026 r.)**

| Lp. | Przetarg, numer, z dnia, nazwa                                                                                          | Zlecone przez | Cena wywoławcza                        | Cena wylicytowana               | Nabywca                             |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------------------------------|---------------------------------|-------------------------------------|
| 1   | <b>III przetarg ustny nieograniczony</b><br><b>P-42/VI/26 na najem lokali użytkowych</b><br><b>z dnia 22.06.2026 r.</b> | WMK           |                                        |                                 |                                     |
|     | - ul. Ofiar Oświęcimskich 23 E,<br>- ul. Przechodnia 4/01.                                                              |               | - 7,80 zł/m2/m-c,<br>- 7,80 zł/m2/m-c. | - 7,80 zł/m2/m-c,<br>- ...____. | - wylicytowane<br>- brak licytantów |

Sporządziła: M. Prorok-Jurek  
 23.06.2026 r.  
 (sesja 25.06.2026 r.)

**Joanna Salus**  
**Dyrektor Wydziału Przetargów i Inwestycji Miejskich**  
 (dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym)

**Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta  
sporządzona na sesję Rady Miejskiej**

Prezydent Miasta w okresie od 26 maja 2026 r. do 22 czerwca 2026 r.:

1) wydała 37 zarządzeń, w tym:

- 17 w sprawach wewnętrznych,
- 20 w sprawach publicznoprawnych.

**Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:**

- powołania Komisji Przetargowych,
- powołania Komisji Egzaminacyjnych celem przeprowadzenia egzaminów kończących służbę przygotowawczą i stanowiących warunek zatrudnienia pracowników na stanowiskach:
  - inspektora w Wydziale Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych,
  - podinspektora w Wydziale Księgowości i Windykacji Podatków i Opłat,
  - podinspektora w Wydziale Mienia Komunalnego,
- zmiany zarządzeń w sprawie powołania Komisji ds. Naboru na stanowisko
  - podinspektora w Biurze Ochrony i Konserwacji Zabytków,
  - podinspektora w Wydziale Ochrony Środowiska,
- odwołania Inspektora Ochrony Danych,
- powołania Inspektora Ochrony Danych,
- powołania Komisji Likwidacyjnej,
- powołania Liderów i Administratorów oraz organizacji wsparcia w ramach obsługi systemu eDokument,
- zmiany zarządzenia w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Świdnicy,

**Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:**

**- spraw finansowych, w tym:**

- zmian w budżecie Miasta Świdnicy na rok 2026,
- przyznania środków finansowych na realizację w 2026 r. zadania z zakresu ochrony zdrowia publicznego dotyczącego profilaktyki uzależnień,
- zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Świdnica na lata 2026-2041,

**- gospodarki nieruchomościami, w tym:**

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 3 lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnych najemców wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntów,

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu mieszkalnego położonego w budynku przy ul. Zamenhofa 28 w Świdnicy stanowiącego własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy z jednoczesną sprzedażą ułamkowej części gruntu i oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu,

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 3 lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntu,

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości zabudowanej garażem, położonej w Świdnicy przy ul. Francuskiej na rzecz właściciela obiektu wybudowanego z własnych środków na podstawie pozwolenia na budowę wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu,

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - udziału w lokalu mieszkalnym położonym w budynku przy ul. Kazimierza Pułaskiego 8, stanowiącym własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonym do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego,

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - udziału w lokalu mieszkalnym położonym w budynku przy ul. Romualda Traugutta 6 stanowiącym własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonym do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz współwłaściciela tej nieruchomości z jednoczesną sprzedażą ułamkowych części gruntu,

-- wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Miasto Świdnica nieruchomości - działki położonej w rejonie ul. św. Brata Alberta w celu uregulowania aktualnego stanu prawnego,

-- określenia zasad przekazywania i rozliczania dotacji celowej dla samorządowego zakładu budżetowego - Miejskiego Zarządu Nieruchomości w Świdnicy na zadania inwestycyjne,

-- odstąpienia od wykonania prawa pierwokupu użytkowania wieczystego działki położonej przy ul. Gen. Władysława Sikorskiego w Świdnicy (Obręb 1) stanowiącej własność Skarbu Państwa, będącej w użytkowaniu wieczystym TAURON Dystrybucja Spółka Akcyjna z siedzibą w Krakowie,

**- pomocy społecznej i spraw socjalnych:**

-- odwołania członka Miejskiej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Świdnicy,

-- powołania Komisji Wyborczej do wyboru członków Miejskiej Rady Seniorów w Świdnicy podczas Zgromadzenia Seniorów,

**- pozostałym, w tym:**

-- powołania Zespołu ds. Wspierania Inicjatyw Lokalnych do opiniowania wniosków złożonych w ramach inicjatyw lokalnych na realizację zadań publicznych w 2026 r.,

-- realizacji zadań w związku z wprowadzeniem przez Prezesa Rady Ministrów stopnia alarmowego BRAVO, stopnia alarmowego BRAVO-CRP na terenie Gminy Miasto Świdnica,

-- wprowadzenia zasad prowadzenia rejestru umów w Urzędzie Miasta w Świdnicy oraz przez jednostki organizacyjne Gminy Miasto Świdnica, a także wyznaczenia Reprezentanta Jednostki w Centralnym Rejestrze Umów,

2) skierowała do Rady Miejskiej 8 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

|                         |   |   |
|-------------------------|---|---|
| - gospodarki finansowej | - | 3 |
| - dróg i infrastruktury | - | 3 |
| - pozostałym            | - | 2 |

w tym:

- przystąpienia do sporządzenia zmiany w części tekstowej miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Świdnicy - Osiedle Zawiszów,

- przyjęcia Programu ostonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 w Gminie Miasto Świdnica.

**DYREKTOR WYDZIAŁU**

***Ewelina Tynda***

/dokument podpisany kwalifikowanym  
podpisem elektronicznym/

Sporządziła: A. Nowakowska

Świdnica, 23.06.2026 r.